vsucap. Bolog. consil. 4. num. 26. ea ratione, quia non est danda afflictio afflictio, nam satis Iudex affligitur, dum studet, dum audit, dum torquet, dum indicat, & languor ad eum occupat animum officialis, quod impedit ne possit exercere per seipsum, nec per substitutum, l. viam veritatis, ff. locat. idem in clerico. & in feudo, vi. Bolog. d. consil. 4. per tot. Hinc est, quod subditi dum timore pœnæ ad meliorem fugem reducendi sunt, ¶ contrarium succedit: & cum prouincia expurganda est malis hominibus, & delicta punienda, tunc eò magis valenter peruersi homines contra probos Iudices, & temeritatem suam produnt, & contumaciam propalant: Iudex verò bonam existimationem perdit, & attonitus, atque percussus, vt ferè mutus euadit, quia vbi non est ordo, ibi confusio, §. inordinatum, vbi glos. in auth. de hæred. & falcid. Porro sunt incompatibilia, iudicem eodem tempore iustitiam administrare, & syndicare, ¶ quoniam in promiscuis actibus non debent turbari officia, l. consulta diuina, C. de test. not. Vant. de nullit. ex defect. iurisdic. num. 43.

3. ¶ Nec agere, & pati in eodem subiecto simul stare possunt, secundum notata Bald. in l. si uxor tua, C. de bon. auth. iud. pos. licet secus sit secundum Philos. ¶ Nam tanquam officiales eligantur, tunc tempus est querendi exactissime de uita, & moribus, ut dixi in 4. par. sub num. 563. quia ferè Medicina paratur, sed electione facta, non debet amplius displicere alio non constituto, Dyn. in cap. quod semel, num. 12. de reg. iur. in 6. quoniam Iudici fauendum est, l. cum ratio, ff. de bon. damn. l. Diuo Marco, C. de quæst. ¶ Virtus enim officij stat in mantentione, arg. l. si Prætor, de Iudic. Hinc facti sunt quamplures tituli rigorosi contra contempnentes Iudices, ut ff. si quis iudic. non obtemp. & ff. si quis in ius uoc. non ier. & in Auth. ut omnes obe. iud. Prouinc. cum similibus. & prædicta procedunt, cum officiales sunt pro certo tempore electi, & non sunt perpetui, vel ad beneplacitum, A. mad. de syndic. num. 42. Veruntamen non denegantur per hoc opportuna remedia subditis, & literæ prouisionales, quibus indies passim litigantes indigent, l. 1. C. de prec. Im per. offeren. ¶ Sed aliud est prouidere indemnitati subditorum, aliud est perturbare Iudices in ære, in animo, & in officio ante tempus syndicatus; & in ijs, quæ celeritatem desiderant, potest prouideri, quoniam etiam de facto resisti quando damnum est irreparabile, iuxta ea quæ latè dixi in 2. par. nu. 42. cum mult. seq. At quando potest subditis prouideri, & honori, & dignitati officij consuli, hoc semper curandum est, ne Iudex cadat, dum stare, & sustineri debet, & uulgi fabula dicatur, facit Put. de synd. in uer. Iudices, cap. 2. Bald. in l. quamuis, ff. de condit. & demonstr. & infra latius dicam, & eò magis, cum Iudex ab initio satisfecit de stando, & patendo syndicatui, per ea quæ tradit nouiss. Mulcatell. Regnicol. in sua pract. crim. par. 1. mod. 14.
9. ¶ Secundò ex dicto capitulo sumitur in fine, quod instantia, seu tempus syndicatus non debet esse prolixum, imò breue, ibi, hodie contempnam, & restituum uobis; quamuis de iure communi videantur assignati dies quinquaginta, quibus stare tenentur syndicatui, l. meminisse, in princip. ff. de offic. Proconsul. & Put. de syndic. per illum tex. in uer. Iudex ad syndicatam, cap. 2. nu. 17. Rondinel. eodem tract. de syndic. num. 99. & 100.